
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 581 del 22/06/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA APERTA SORESA PER LA FORNITURA DI VALVOLE CARDIACHE, TUBI
VALVOLATI E ANELLI VALVOLARI PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE
CAMPANIA - ADESIONE AZIENDALE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 22/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA APERTA SORESA PER LA FORNITURA DI VALVOLE CARDIACHE, TUBI
VALVOLATI  E  ANELLI  VALVOLARI  PER  LE  AZIENDE  SANITARIE  DELLA  REGIONE
CAMPANIA - ADESIONE AZIENDALE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che 
- SO.RE.SA. Spa, sulla base dei fabbisogni espressi dalle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione

Campania, ha indetto, con la Determinazione del Direttore Generale n. 148 del 17 dicembre 2021,
la procedura aperta per la fornitura di valvole cardiache, tubi valvolati e anelli valvolari per le aziende
sanitarie della Regione Campania;

- con successiva determinazione del Direttore Generale  n. 209 del 17/10/2022, la stessa  SO.RE.SA.
Spa  ha aggiudicato la suddetta procedura di gara;

- in esecuzione della predetta determinazione n. 209/22, la  So.Re.Sa. Sp.a.ha sottoscrito appositi
Accordi Quadro per la succitata fornitura e precisamente:

o Rep N.11/23 Ditta Abbott Medical srl - lotti 3,9, 22 e 23;
o Rep N.12/23 Ditta Assutt Europe srl – lotto 11;
o Rep N.13/23 Ditta Corcym srl – lotti 12,13, 23, 26 e 29;
o Rep N.14/23 Ditta Edwards Lifesciences Italy srl; - lotti 4,6,7 e 26
o Rep N.15/23 Ditta Medicorp srl; - lotti 9, 10,12,14, 20,  e 21;
o Rep N.16/23 Ditta Medtronic Italia Spa – lotti 1,2,9,13,23, 24 e 27;
o Rep N.17/23 Ditta Serom Medical Technology srl 17,18 e 19;

Letto 
- l’art. 6 comma 15 della Legge Regionale Campania n.28 del 24.12.2003 così come modificato dalla L.R.

n. 5 del 29/05/2021,che stabilisce che “la So.Re.Sa, costituisce Centrale di Committenza Regionale ai
sensi dell’art. 3, c.1 ,lett.i) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 e Soggetto Aggregatore ai sensi
dell’art. 9 del D.L 24 aprile 2014, n. 89, che aggiudica appalti pubblici o conclude accordi quadro di
lavori, servizi e forniture destinati alle ASL E AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla
Regione Campania, ivi comprese quelle in House, ad eccezione di EAV Srl e di Sviluppo Campania Spa,
agli enti anche strumentali della regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti
locali e alle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo teritorio”;

Preso atto che 
- con nota  SRA-0001654-2023 del 26/01/2023,  la SO.RE.SA SPA ha trasmesso un Vademecum

con la sintesi di tutte le fasi procedurali previste per l’adesione alla succitata convenzione; 
- con successiva nota SRA -0002443-2023 del 07.02.2023, la stessa SO.RE.SA ha comunicato di aver

provveduto alla stipula degli accordi quadro con le ditte ABBOTT Medical Italia srl, Assut Europe
Spa,  Corcym  srl,  Edwards  Lifesciences  Italia  srl,  Medicorp  srl,  Medtronic  Italia  spa  e  Serom
Medical technology; 

- la durata del singolo Atto di adesione è pari a 36 (trentasei) mesi;
Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visti
- gli atti di gara prevedono che:“l’aggiudicazione per ogni singolo lotto avrà luogo in favore di tutti

gli  operatori  economici  utilmente  collocati  in  graduatoria,  ad  eccezione  dell’ultimo  in
graduatoria (n-1)”;

Dato atto che 
- con mail   del  30.01.2023 (All.1),  la  scrivente  UOC ha  inviato  tutta  la  documentazione  inerente  la

procedura in oggetto così come trasmessa dalla SORESA SPA, unitamente alla scheda excel alla UOC
Farmacia Ospedaliera, da ritrasmettere debitamente compilata per la predisposizione del provvedimento
di adesione (agli atti); 

- con mail del 08.03.2023 (All.2), la precitata Farmacia  ha trasmesso nota a firma del Direttore della
UOC Cardiochirurgia, Dr. Andrea Montalto,  con indicazione dei  relativi fabbisogni per singolo lotto;

- la scrivente UOC con successiva nota prot. n. 0011084/i/23 (All.3):
o ha rappresentato alla stessa Farmacia e alla UOC Cardiochirurgia che i quantitativi richiesti

sono superiori a quelli indicati in sede di indizione gara e, pertanto, si procederà  a inoltrare
richiesta di  integrazione alla Centrale di Committenza;

o ha evidenziato per i lotti nn. 9, 12 e 13 la possibilità di aderire a più Operatori Economici;
Rilevato che
- con nota prot. n. 0016419/i del 30.05.2023 (All.4), la stessa  Farmacia ha ritrasmesso a questa UOC

ulteriore   nota  prot.  n.   0016397/i  del   30.05.2023,  sempre  a  firma  del  Direttore  della  UOC
Cardiochururgia, opportunamente integrata, con indicazione – relativamente ai lotti che prevedono più
aggiudicatari -  delle percentuali di adesione per ciascuno aggiudicatario; 

- con nota prot. n. 00181157/U del 15.06.2023 (All.5), questa AORN ha quindi  richiesto alla SO.RE.SA
SPA l’integrazione rispetto al fabbisogno inviato in sede di indizione della gara centralizzata; tanto per
le quantità indicate dal precitato Direttore (cfr mail del 08.03.2023);

 Considerato che 
-è  intenzione  di  questa  Azienda  aderire,  con  il  presente  provvedimento,  alla  gara   centralizzata
SO.RE.SA. SPA per la fornitura triennale di valvole cardiache, tubi valvolati e anelli valvolari per le
Aziende  Sanitarie  della  Regione  Campania  (Determina  del  D.G.  n.  209/22),  secondo  i  quantitativi
richiesti in sede di indizione, come dettagliato nell’allegato 6; 
- è altresì intenzione della medesima Azienda procedere ad ulteriore adesione, qualora la SORESA SPA
accogliesse la richiesta di integrazione;

Ritenuto pertanto, doversi procedere a formalizzare l’adesione alla procedura aggiudicata dalla  SO.RE.SA.
SPA  per la fornitura triennale  di valvole cardiache, tubi valvolati e anelli valvolari per le Aziende Sanitarie
della Regione Campania (Determina del D.G. n. 209/22), secondo i quantitativi richiesti in sede di indizione
gara, come dettagliato nell’allegato 6, per un importo triennale complessivo pari a € 1.117.040,00 escluso iva
al 4% ;
Attestata  la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in
materia;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

1. PROCEDERE a formalizzare l’adesione alla procedura aggiudicata dalla  SO.RE.SA. SPA  per la fornitura
triennale   di  valvole  cardiache,  tubi  valvolati  e  anelli  valvolari  per  le  Aziende  Sanitarie  della  Regione

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Campania (Determina del D.G. n. 209/22), secondo i quantitativi richiesti in sede di indizione di gara, come
dettagliato nell’allegato 6, per un importo triennale complessivo pari a € 1.117.040,00 escluso iva al 4% ;
2. IMPUTARE la spesa complessiva, di € 1.161.721,60 incluso Iva al 4% al conto economico 5010107010
“Dispositivi medici” come di seguito riportato:

- € 193.620,27 corrispondente  a 6/36 della fornitura al bilancio 2023;
- € 387.240,53 corrispondente 12/36 corrispondente della fornitura al bilancio 2024;
- € 387.240,53 corrispondente a 12/36 della fornitura al bilancio 2025;
- € 193.620,27 corrispondente  a 6/36 della fornitura al bilancio 2026

3.  INDIVIDUARE quale RUP il Responsabile UOS “Gare e Contratti”  Dr.ssa Tiziana Simone  e quale
DEC, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16 e ss.mm.i., il Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera, Dr.ssa Anna Dello Stritto o suo delegato;
4.  PROCEDERE ad ulteriore adesione, qualora la SORESA SPA accogliesse la richiesta di integrazione
(prot. n. 0018157/U già allegato 4);
5. INOLTRARE  il presente provvedimento alle ditte interessate;
6.TRASMETTERE copia dello stesso atto al  Collegio Sindacale,  come per legge,   ed alle UU.OO.CC
Farmacia  Ospedaliera, Cardiochirurgia  e Gestione Economico-Finanziaria; 
7.  DICHIARARE il medesimo atto  immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di trasmettere lo stesso
alla SO.RE.SA. S.p.A.

IL RESPONSABILE UOS GARE E CONTRATTI
Dott.ssa Tiziana Simone

IL DIRETTORE  U.O.C.
                 PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

      Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato e immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore  U.O.C. Provveditorato Economato

Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n. 444,
e s.m.i.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario  e del Direttore Amministrativo sotto riportati:
 
Direttore Sanitario            Dott.ssa Angela Annecchiarico  _______________________

Direttore Amministrativo   Avv.to  Amalia Carrara             ________________________

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

1. PROCEDERE a formalizzare l’adesione alla procedura aggiudicata dalla  SO.RE.SA. SPA  per la fornitura
triennale   di  valvole  cardiache,  tubi  valvolati  e  anelli  valvolari  per  le  Aziende  Sanitarie  della  Regione
Campania (Determina del D.G. n. 209/22), secondo i quantitativi richiesti in sede di indizione di gara, come
dettagliato nell’allegato 6, per un importo triennale complessivo pari a € 1.117.040,00 escluso iva al 4% ;
2. IMPUTARE la spesa complessiva, di € 1.161.721,60 incluso Iva al 4% al conto economico 5010107010
“Dispositivi medici” come di seguito riportato:

- € 193.620,27 corrispondente  a 6/36 della fornitura al bilancio 2023;
- € 387.240,53 corrispondente 12/36 corrispondente della fornitura al bilancio 2024;
- € 387.240,53 corrispondente a 12/36 della fornitura al bilancio 2025;
- € 193.620,27 corrispondente  a 6/36 della fornitura al bilancio 2026

3.  INDIVIDUARE quale RUP il Responsabile UOS “Gare e Contratti”  Dr.ssa Tiziana Simone  e quale
DEC, ai sensi e per gli effetti dell’art.101 del D. Lgs.50/16 e ss.mm.i., il Direttore della UOC Farmacia
Ospedaliera, Dr.ssa Anna Dello Stritto o suo delegato;
4.  PROCEDERE ad ulteriore adesione, qualora la SORESA SPA accogliesse la richiesta di integrazione
(prot. n. 0018157/U già allegato 4);
5. INOLTRARE  il presente provvedimento alle ditte interessate;
6.TRASMETTERE copia dello stesso atto al  Collegio Sindacale,  come per legge,   ed alle UU.OO.CC
Farmacia  Ospedaliera, alla UOC Cardiochirurgia  e alla U.O.C. Gestione Economico-Finanziaria; 
7.  DICHIARARE il medesimo atto  immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di trasmettere lo stesso
alla SO.RE.SA. S.p.A.

Il Direttore Generale 
            Gaetano Gubitosa

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA APERTA SORESA PER LA FORNITURA DI VALVOLE CARDIACHE, TUBI VALVOLATI E ANELLI
VALVOLARI PER LE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE CAMPANIA - ADESIONE AZIENDALE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2023 5010107010 - dispositivi medici

€193.620,27

21/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

2024 5010107010 - dispositivi medici

€387.240,53

2025 5010107010 - dispositivi medici

€387.240,53

2026 5010107010 - dispositivi medici

€193.620,27

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




